
 
 
Übersicht über die zuständigen Berufsberatungskräfte der Arbeitsagentur Dessau-
Roßlau-Wittenberg in den Schulen des Landkreises Anhalt-Bitterfeld 
 
Bereich Köthen: 
Sekundarschule an der Rüsternbreite 
Schule_Ruesternbreite_Koethen@web.de 
Berufsberatungskraft: Frau Lütke 
Gabriele.Luetke@arbeitsagentur.de 
 
Sekundarschule Völkerfreundschaft 
kontakt@sks-voelkerfreundschaft.bildung-lsa.de 
Berufsberatungskraft: Frau Lütke 
Gabriele.Luetke@arbeitsagentur.de 
 
Sekundarschule „Am Burgtor“ Aken 
Sekaken@t-online.de 
Berufsberatungskraft: Frau Schöne 
Julia.Schoene@arbeitsagentur.de 
 
Sekundarschule Gröbzig 
Sekretariat@SKS-Groebzig.Bildung-LSA.de 
Berufsberatungskraft: Frau Schöne 
Julia.Schoene@arbeitsagentur.de 
 
Freie Schule Anhalt Köthen 
info@freie-schule-anhalt.de 
Berufsberatungskraft: 
Frau Schöne 
Julia.Schoene@arbeitsagentur.de 
 
Ludwigsgymnasium Köthen 
Ludwigsgymnasium-Koethen@web.de 
Berufsberatungskraft: 
Frau Schöne 
Julia.Schoene@arbeitsagentur.de 
 
Bereich Zerbst: 
Ganztagesschule Cervisti Zerbst 
Sek-Zerbst@freenet.de 
Berufsberatungskraft: Frau Klatt 
Melitta.Klatt@arbeitsagentur.de 
 
Gymnasium Francisceum Zerbst 
francisceum@web.de 
Berufsberatungskraft: Frau Findeisen 
Barbara.Findeisen@arbeitsagentur.de 



 
Bereich Bitterfeld: 
Sekundarschule Raguhn 
sekretariat@sekundarschule-raguhn.de 
Berufsberatungskraft: Frau Stumbries 
Kerstin.Stumbries@arbeitsagentur.de 
 
Sekundarschule I Wolfen-Nord 
sek1wono@t-online.de 
Berufsberatungskraft: Frau Stumbries 
Kerstin.Stumbries@arbeitsagentur.de 
 
Sekundarschule Helene-Lange Bitterfeld 
HelaBTF@t-online.de 
Berufsberatungskraft: Herr Tilgner 
Thomas.Tilgner@arbeitsagentur.de 
 
Sekundarschule Muldenstein 
Sk.muldenstein@t-online.de 
Berufsberatungskraft: Herr Tilgner 
Thomas.Tilgner@arbeitsagentur.de 
 
Sekundarschule Roitzsch 
Schule.Roitzsch@web.de 
Berufsberatungskraft: Herr Tilgner 
Thomas.Tilgner@arbeitsagentur.de 
 
Sekundarschule Zörbig 
Sekundarschule Zoerbig@t-online.de 
Berufsberatungskraft: Herr Tilgner 
Thomas.Tilgner@arbeitsagentur.de 
 
Europagymnasium Walter-Rathenau Bitterfeld 
Leitung@gym-rathenau.bildung-lsa.de 
Berufsberatungskraft: Herr Görke 
Bernd.Goerke@arbeitsagentur.de 
 
Heinrich-Heine Gymnasium Wolfen 
sekretariat@heine-gymnasium-wolfen.de 
Berufsberatungskraft: Herr Görke 
Bernd.Goerke@arbeitsagentur.de 
 
 
 


